PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНГИЯ «НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Порог, ул. Новая, 31 «А»
тел. (39557) 28-1-21

от 29.04.2013 г. № 45
О Плане перехода на предоставлении муниципальных услуг в электронном виде администрацией Порогского муниципального образования
В соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», Распоряжением Правительства Астраханской области от 22.05.2010 № 204-Пр «О плане перехода на предоставление государственных (муниципальных) услуг (функций) в электронном виде и в целях обеспечения поэтапного перехода на предоставление первоочередных муниципальных услуг (функций) на территории Порогского муниципального образования.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде Администрации Порогского муниципального образования, предоставляемых в электронном виде (приложение № 1)
2. Ведущему специалисту администрации Усачёвой О. В.:

2.1. Организовать проведение необходимых мероприятий по переводу муниципальных услуг (функций) в электронный вид согласно приложению № 2

2.2. Предоставлять в срок до 20 числа последнего месяца отчетного квартала отчеты о реализации мероприятий по переводу муниципальных услуг (функций) в электронный вид в управление по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации Губернатора Астраханской области
2. Обнародовать данное постановление путем вывешивания на доске объявлений.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Порогского

муниципального образования

           Л. И. Бочарникова
Приложение № 2

к Постановлению Главы
Порогского муниципального образования
от 21.07.2010г. № 23 А

Мероприятия

по переводу муниципальных услуг (функций) в электронный вид
	№
	Содержание мероприятий
	Предельный
срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Размещение информации об услуге (функции) в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)
	До 1 декабря 2010 г
	Усачёва О. В.

	2.

	Размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде
	До 1 января 2011 г
	Усачёва О. В.

	3

	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого Портала государственных и муниципальных услуг (функций)
	До 7 июля 2012 г
	Усачёва О. В.

	4

	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) мониторинг хода предоставления услуги исполнения функции)
	До 1 января 2013 г
	Усачёва О. В.

	5

	Обеспечение возможности получения результатов предоставлении услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), если это не запрещено федеральным законом
	До 1 января 2014 г
	Усачёва О. В.

PAGE